
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 3/08-2016 по признакам нарушения Дальневосточного
управления государственного морского надзора Федеральной службы по
надзору в сфере транспорта (далее-ДВУ Госморнадзора) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции (далее -
Закон о защите конкуренции), выразившегося в создании необоснованного
ограничения  деятельности ООО «Азиатско-Тихоокеанская Танкерная компания»
(ООО «АТТК») на товарном рынке работ (услуг) по погрузке (разгрузке, перегрузке)
нефти и нефтепродуктов с одного транспортного средства   на другое
транспортное средство  (одним из которых является судно) в границах акваторий
морских портов Приморского и Хабаровского края и Сахалинской области путем
установления в лицензии от 09.03.2016 Серия МР-4 № 001987 ограниченных мест
(акваторий морских портов) осуществления погрузочно-разгрузочной
(бункеровочной) деятельности применительно к опасным грузам на внутреннем
водном транспорте, в морских портах, не соответствующих заявлению  от
29.09.2015 № 146. 

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 3/08-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

  

заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:  

 

 

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт отдела контроля
    антимонопольного законодательства и рекламы;

 

специалист-эксперт отдела контроля     антимонопольного
законодательства и рекламы;

специалист 1 разряда отдела контроля органов власти

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 Руководитель                                                                                           


